

Vapaa-aikatoimen lautakunta

Tilivelvollinen ja tulostavastuullinen: hyvinvointijohtaja

Toiminta-ajatus

Vapaa-aikatoimi huolehtii kunnassa nuoriso-, liikunta-, kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluista. Tilojen ja alueiden hoidosta vastaa tekninen toimi. Vapaa-aikatoimi vastaa myös Kulttuurisen nuorisokahvila Cafescon sekä Koivuniemen virkistysalueen käyttöön liittyvistä tehtävistä.

Palveluajatus

Nuorten kasvu- ja elinolojen parantaminen, nuoriso- ja liikuntatoimen monipuolisen harrastustoiminnan koordinointi, edistäminen ja tukeminen. Kulttuuripalvelujen mahdollistaminen. Toimintojen toteuttaminen yhteistyössä eri tahojen kanssa. Koivuniemen virkistysalueen kehittäminen sekä Kulttuurisen nuorisokahvila Cafescon aktiivinen käyttö.

Tehtävään ei sisälly alempia vastuuyksiköitä.

Vapaa-aikatoimessa on yksi vakituinen työntekijä (nuorisotyöntekijä). Lisäksi nuorisopalveluissa on osa-aikainen oppisopimusopiskelija sekä määräaikainen hyvinvointikoordinaattori. Tarvittaessa palkataan ohjaajia tunti- ja hanketyöhön.

Yleiset kehittämistavoitteet ja toimintaympäristön muutokset

Auran kunta valittiin vuosiksi 2024-2025 neljän pilottikunnan joukkoon kehittämään Varhan ja kuntien välistä palveluketjua elintapaohjauksesta liikuntaneuvontaan. Kehittämistyötä vetää huhtikuussa 2024 määräaikaisessa toimessa aloittanut hyvinvointikoordinaattori.

Koulunuorisotyöntekijän palkkaamiseksi saatiin aluehallintoviraston hankerahoitusta 25 000 €. Hänen työsuhteensa jatkuu 31.12.2024 asti. Koulunuorisotyölle ei haettu jatkorahoitusta vuodelle 2025 johtuen osittain siitä, että tiukassa taloustilanteessa on punnittava tarkasti omarahoitusosuuksiin sidotut varat sekä siitä, että koulunuorisotyöntekijän integroituminen osaksi kouluyhteisöä ei onnistunut suunnitellulla tavalla.

Harrastamisen mallin kerhotoiminta on jatkunut myös vuonna 2024 ja siihen myönnettiin aluehallintoviraston rahoitusta 7000 € lukuvuodelle 2024-2025. Rahoituksella on katettu kerhojen ohjaus- ja materiaalikustannuksia. Lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus osallistua liikuntapainotteiseen sporttikerhoon, kuvataidekerhoon sekä paikallisen kuntosaliryttäjän järjestämiin kuntosali- ja tanssipainotteisiin kerhoihin. Keskimäärin kerhoissa on käynyt 15 lasta ja nuorta ja tämä on tavoite myös vuonna 2025.

Etsivää nuorisotyötä toteutetaan Pöytyän kunnan hallinnoimana ja toimintaan haetaan vuosittain valtionavustus. Etsivän nuorisotyöntekijän työajasta 40 % on suunnattu Auran kunnalle (kuntaosuus vuosittain noin 2000 €). Turun kaupungin hallinnoimaan Nuorisotyön

maakunnallinen koordinointi -hankkeeseen osallistutaan vuosittain 400 euron kuntaosuudella.

Auran, Pöytyän ja Oripään yhteinen nuorten työpajatoiminta on käynnistynyt vuoden 2024 alussa Pöytyän Taitotalolla. Toiminnan tukemiseksi haetaan vuosittain valtionavustus. Aurassa keskimäärin neljä nuorta vuodessa on ohjautunut työpajatoiminnan palveluihin, mutta TE-uudistuksen ja yleisesti kohonneen nuorten tuen tarpeen vuoksi määrä saattaa tulevana vuosina kasvaa. Kulut jaetaan seuraavasti: 50 % kunnan asukasmäärän mukaan ja 50 % asiakasmäärien mukaan. Vapaa-ajan budjettiin on varattu työpajatoiminnalle 7000 euroa.

Toiminnan painopistealueet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

- Erityisnuorisotyöllisen työotteen kehittäminen ja siihen resursoiminen.
- Mopopajatoiminnan kehittäminen ja vakiinnuttaminen.
- Kävijätilastojen kirjaaminen NuoDo-järjestelmään.
- Yhteistyössä muiden paikallisten toimijoiden ja hallintokuntien kanssa suunnitellaan toimintoja, joilla saadaan alueelle lisää palveluita parantamaan lasten ja nuorten kasvu- ja elinoloja.
- Nuorten palveluiden toteuttaminen ja kehittäminen. Nuorten harrastustoimintaa kehitetään ajantasaiseksi, nuorten tarpeita vastaavaksi ja valtionavustusta niihin haetaan myös jatkossa.
- Jalkautuvan työmuodon kehittäminen yhteistyössä Liedon seurakunnan ja naapurikuntien kanssa.
- Nuorten työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön kehittäminen edelleen.
- Koivuniemen virkistysalueen palveluiden ja ympäristön kehittäminen.
- Asiakas- ja kuntalaiskyselyä toteutetaan jatkossa vuosittain koko vapaa-aikatoimialaa koskevana.

TAVOITE	MITTARI	TA 2025
Tarjoamme puitteita yhteiselle tekemiselle.	Cafescon avointen iltojen ja kerhotoimintojen kävijämäärät. Mopopajan toiminnan vakiinnuttaminen.	Avoimessa nuorisotyössä ja kerhotoiminnoissa keskimäärin 100 osallistumista per viikko. Mopopajan säännölliset kokoontumiset,

<p>Kehitämme Cafescon toimintaa nuorten näköiseksi ja toiveita vastaavaksi.</p> <p>Kannustamme mukaan järjestämään tapahtumia.</p>	<p>Nuorten itse järjestämät tapahtumat</p> <p>Tapahtumien järjestelyihin osallistuneiden nuorten määrä.</p>	<p>tavoitteena 10 nuorta illassa.</p> <p>Nuorten itse järjestämiä tapahtumia kaksi toimintakauden aikana.</p> <p>Tapahtumajärjestelyissä mukana olleita nuoria vähintään 10 toimintakauden aikana.</p>
<p>Vahvistamme osallisuutta ja torjumme yksinäisyyttä.</p> <p>Kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.</p>	<p>Yhteisöllisten ruokailujen järjestäminen yhteistyössä SRK:n kanssa.</p> <p>Asiakas- ja kuntalaiskyselyn tuottaminen koko vapaa-aikatoimialaa koskevana säännöllisesti syksyisin.</p>	<p>Kahdeksan (8) toteutunutta ruokailua.</p> <p>Kyselyn tuottaminen ja mahdollisten kyselyssä nousseiden kehitysehdotusten valmistelu ja toteutus.</p>
<p>Hyvinvointityön kehittäminen</p>	<p>Lapsivaikutusten arvioinnin prosessin käyttöönotto</p>	<p>Toteutuneita lapsivaikutusten arviointeja vähintään kaksi (2).</p>
<p>Hyvinvointityön kehittäminen</p>	<p>Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-suunnitelman valmistuminen</p>	<p>Suunnitelma on hyväksytty ja käytössä vuoden 2025 alkaen.</p>

Ei-sitovat määrärahan ja tuloarvion perusluontoiset tavoitteet

- tiedottaa vapaa-aikatoimen toiminnasta medioissa sekä eri verkostojen kautta sisäisesti.
- kouluttaa vapaa-aikatoimen vakituista henkilöstöä ja osa-aikatyöntekijöitä sekä lautakunnan jäseniä tehtäviinsä tarpeen mukaan.
- uusia ja ylläpitää kunnan vapaa-ajankalustoa.

Liikuntatoimi

Tilivelvollinen ja tulostavastuullinen: hyvinvointijohtaja

Toiminta-ajatus

Liikuntatoimen tehtävänä on mahdollistaa monipuolinen harrastaminen kaiken ikäisille tarjoamalla tiloja eri yhdistysten käyttöön sekä tukemalla avustusten muodossa yhdistysten toimintaa. Kuntalaisviestinnässä huomioidaan liikunnallisen elämäntavan tukeminen. Erilaisia liikuntapalveluita tuotetaan kuntalaisille yhteistyössä kansalaisopiston ja muiden toimijoiden kanssa. Liikuntaneuvonnan ja elintapaohjauksen palveluketjua kehitetään yhteistyössä Varhan kanssa. Liikuntapalveluilla on vahva hyvinvointia tukeva ja ennaltaehkäisevä rooli kunnan palveluissa. Liikuntapalveluissa koordinoidaan Voimaa vanhuudesta - ja Rajattomasti liikuntaa -verkostokokonaisuuksia.

Palveluajatus

Liikuntatoimi tuottaa yhteistyössä kansalaisopiston, yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa harrastusmahdollisuuksia kaiken ikäisille kuntalaisille. Liikuntatoimi pyrkii parantamaan kuntalaisten elinoloja pitämällä huolta liikuntapaikoista sekä tarjoamalla harrastusmahdollisuuksia.

Palveluketjua elintapaohjauksesta liikuntaneuvontaan kehitetään yhteistyössä Varhan kanssa. Vuonna 2025 on tavoitteena, että kuntalaisia ohjautuu Varhan elintapaohjauksen kautta kunnan maksuttomaan liikuntaneuvontaan.

Tehtävä ei sisällä alempia vastuuyksiköitä.

Toiminnan painopisteet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

- Toimiva palveluketju elintapaohjauksesta liikuntaneuvontaan.
- Toimiva yhteistyö kansalaisopiston kanssa liikunnallista elämäntapaa ja yleisesti hyvinvointia tukevien kurssien suuntaamisessa Auran kuntaan.
- Voimaa vanhuuteen -mentorointiohjelman toimenpiteiden toteuttaminen.

Yhteistyötä tehdään sekä eri hallintokuntien että yhdistysten kanssa liikuntaharrastusten mahdollistamiseksi. Pidetään huolta tiloista sekä hankitaan tarvittaessa uusia liikuntavälineitä. Liikuntapalveluiden toteuttaminen ja kuntalaisten tarpeiden mukainen kehittäminen ovat tärkeitä.

TAVOITE	MITTARI	TA 2025
Kannustamme terveisiin elämäntapoihin ja liikunnallisuuteen.	Liikuntaneuvontaan Varhan elintapaohjauksen kautta ohjautuneet kuntalaiset.	Tavoitteena viisi (5) asiakasta vuoden 2025 aikana.
Vahvistamme osallisuutta ja torjumme yksinäisyyttä. Kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.	Liikuntatoimen osio vuosittaisessa vapaa-aikatoimen kyselyssä.	Kyselyn toteuttaminen.

Kulttuuritoimi

Toiminta-ajatus

Tukea paikallista kulttuuritoimintaa kohdeavustuksin. Kulttuuritoimi järjestää mahdollisuuksien mukaan ja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa kuntalaisille saavutettavia kulttuuripalveluja sekä koordinoi nuorisoteatteritoimintaa.

Toiminnan painopisteet

- Nuorisoteatteritoiminnan koordinointi kunnan osalta.
- Veteraaniperinteeseen liittyvien juhllallisuuksien koordinointi ja järjestäminen.

TAVOITE	MITTARI	TA 2025
Kulttuuripalvelujen tuottaminen kaikenikäisille kuntalaisille.	Omana toimintana ja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa järjestetyt toiminnot ja tapahtumat	Toimintojen ja tapahtumien määrä (5)

Vahvistamme osallisuutta ja torjumme yksinäisyyttä. Kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.	Kulttuuritoimen osio vuosittaisessa vapaa-aikatoimialan kyselyssä.	Kyselyn toteutuminen.
--	--	-----------------------

Nuorisovaltuusto

Toiminta-ajatus

Toimia nuorisovaltuuston hallintosäännön mukaisesti. Pyrkii vaikuttamaan ja parantamaan auralaisten nuorten elinoloja. Kannustetaan ja mahdollistetaan nuorisovaltuuston jäsenten osallistuminen erilaisiin tapahtumiin ja koulutuksiin.

Yleiset kehittämistavoitteet ja toimintaympäristön muutokset

Vakiinnuttaa ja vahvistaa nuorisovaltuuston toiminta Auran kunnassa nuorisotyöntekijän vetovastuulla. Nuorisovaltuuston jäsenet saavat korvauksen nuorisovaltuuston kokouksiin osallistumisesta. Tavoitteena on, että nuorisovaltuusto järjestää tai on mukana järjestämässä kahta tapahtumaa vuosittain, keväällä ja syksyllä.

Toiminnan painopisteet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

Nuorisovaltuusto kokoontuu vuodessa vähintään neljä kertaa. Nuorisovaltuusto tuo tarvittaessa esille nuoria koskevia kehitysideoita, joita vie eteenpäin yhdessä nuorisotyöntekijän kanssa. Nuorisovaltuuston edustaja osallistuu sivistys- ja vapaa-aikalautakunnan kokouksiin.